EDITAL Nº 07/2024-2

A Coordenação do Curso de JORNALISMO do Centro Universitário UNFASIPE, FAZ SABER que

no dia 10 de dezembro de 2024 será realizada a PROVA SUBSTITUTIVA, e nos dias 13 de

dezembro de 2024 será realizada a PROVA DE EXAME FINAL.

DISPOSIÇÕES GERAIS:
    O horário de realização das avaliações será das 19h às 22h30 nas datas fixadas.

 A PROVA SUBSTITUTIVA será realizada no dia 11 de dezembro de 2024, às 19h. O

acadêmico que desejar realizar a avaliação deverá fazer o requerimento da disciplina na

Secretaria Acadêmica e protocolar na Coordenação de Curso até o dia 10 de dezembro de

2024.

 A distribuição das Provas de Exame será disponibilizada no horário, fixado junto a esse edital.

 Os acadêmicos que chegarem após o horário estabelecido, ou já tiver se retirado um acadêmico

da sala após uma hora, perdem o direito de realização da avaliação, salvo se o atraso resultar

de caso fortuito ou força maior, onde será resolvido cada caso pela Coordenação de Curso.

 A PROVA SUBSTITUTIVA e as PROVAS FINAIS não possuem 2ª chamada.

 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela coordenação, juntamente com a Direção

Acadêmica.

13/12 – 19h
SALA 3 – BLOCO C

 Jornalismo em Agronegócio

 Jornalismo Econômico

 Jornal Laboratório - Revista

 Jornalismo Esportivo

OBS: AS DATAS PROVAS NÃO SERÃO ALTERADAS.

SINOP, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

_________________________________________

Marcos Antonio Silva

Coordenador de Jornalismo